Item stagnum Brenghentin. Item grote Kelle, lutke Kelle. Item grote Karstauell, lutke Karstauel, Crummese, Lynyczere. Item stagnum grote Crun, lutke Crun, Stipense, Rekenitz. Item stagnum situatum in Campo Lybbewe, et generaliter omnia stagna magna et parua, riuos et omnes aquas ad terram Lychen pertinentes, cum piscationibus et utilitatibus, cum metis et fundis et prouentibus singulorum in perpetuum, cum omni iure et proprietate, iurisdictione, dominio et libertate, sine molesta cuiuslibet libere possidenda, prohibentes, ne quis in predictis aquis piscari debeat, Crates aut sepes uel gurgustia edificare sine uoluntate fratrum nominate Ecclesie et asensu, exopto, quod incole ciuitatis Lychen habeant facultatem piscandi in aquis prope ciuitatem cum minutis retibus, que dicuntur Stoke Wathe, et cum rufis siue gurgustijs, ita tamen, quod Ecclesie Celiporte incole dicte ciuitatis Lychen condignum censum siue reditum dabunt, sicuti habentibus aquas dederunt ab antiquo. Insuper pretaxate Ecclesie donauimus Molendina infra scripta, inprimis proprietatem Molendini cum quatuor rotis ante ciuitatem nostram Nygen Brandenburg siti. Item proprietatem Molendini Nedemin. Item molendina apud uillam Brufenualde. Item dimidium molendinum. Stolp. Item molendinum apud paruam Thymen. Item molendinum in ciuitate Lychen et molendinum ante ciuitatem eandem, precipientes et uolentes, Vt omnes incole eiusdem ciuitatis ad dicta duo molendina, sita in ciuitate et ante ciuitatem, molere debeant, nec ad alia molendina unquam annonam suam educere uel educi facere molendi gratia audeant uel presumant. Item dedimus dicte Ecclesie molendinum apud Villam Kultrin, et generaliter omnia molendina supra predictis aquis omnibus et stagnis constructa, nunc et futuris temporibus construenda, cum omni iure, proprietate, iurisdictione, dominio et utilitatibus quibuslibet, cum locis, areis, fundis, metis et distinctionibus, libertate etiam plenaria, perpetuo possidenda. Prohibentes etiam, ne quis aquas dictas et stagna de statu suo consueto fodendo deducat sine Abbatis et conuentus dicte Ecclesie, licentia speciali. Item donauimus eidem Ecclesie in molendino Furstenbergk Triginta solidos census nouorum Brandenburgensium denariorum. Item uiginti solidos eorundem nouorum denariorum Brandenburgensium dedimus dicte Ecclesie in Ciuitate Lychen, quos aduocato nostro Henrico Crouuel commisimus demonstrandos. Tres solidos super area argillofa, sita iuxta stagnum, quod dicitur Diepe Worll. Item duos solidos super insula, sita apud stagnum Lefth. Item quindecim solidos in censu quinque Mansorum eiusdem ciuitatis singulis annis percipiendos. Hec predicta bona uniuersa, uidelicet villas, censum, aquas, stagna, molendina, donauimus Dicte Ecclesie et fratribus ibidem Deo seruientibus in perpetuum libera et exempta, nihil iuris in eis nobis uel nostris successoribus reseruantes. Vt igitur hec gratia seu donatio facta eidem Ecclesie a nobis et nostris successoribus inuiolabiliter obseruetur, presentes conscribi et Sigilli nostri appensione fecimus communiri. Testes quoque huius sunt: Venerabilis pater Dominus Johannes, Hauerbergensis Ecclesie Episcopus, Theodoricus, plebanus in Lychen, Arnoldus, plebanus in Euerfualde, Bruno, plebanus in Berlin, Magister de Dymyn et Baldeuinus, plebanus in noua Bernau, Capellani nostri; Wilhelmus Soneke, Busfo de Dolla, Johannes Sparro et Henricus de Pule, milites nostri, et Henricus Krouuel, aduocatus noster in Lychen, et quamplures alii fidedigni. Datum Euerfualde, Anno Domini M^o. CCXCIX^o., in die Beate Catharine, Virginis et Martiris gloriose.

Auscultata et Collationata est hec presens Copia per me Erasmus Seydell Misnensis Diocesis Clericum conjugatum Sacris Pontificia et Imperiali autoritatibus Notarium Publicum. — Concordat cum suo uero originali de Verbo ad Verbum, quod attestor hac mea manu propria. —

II. Ein Ratification vnd bestetigungsbrieff Bischoff Volradis Zu Brandenburg etc. der obgesetzten Fundation vnd Donation des Closters Himmelpforten.

In nomine Domini Amen. Volradus, Dei gratia Brandenburgensis Ecclesie Episcopus, Vniuersis Christi fidelibus presentium literarum inspectoribus in omnium saluatore salutem. — Quanquam iuxta prophete uaticinium non solum in Judea, sed et in omnibus gentibus longe lateque per orbem magnum nomen domini innotescit et in omni loco uniuersorum Dominus, qui illocalis et incircumscribitus est spiritus, oblationem mundanam nomini suo sanctissimo offerri a fidelibus gloriatur, Nihilominus in omni loco dominationis eius, quo religiosus invenitur ac deuotius feruentiusque Deo feruitur, illic munus gratius acceptabilisque de manu omnipotentis suscipitur. Audientes itaque quandam donationem ab illustri principe Alberto, Marchione Brandenburgensi, Cythercienfi ordini et domino Abbati et conventui in Lenyn in predio, quod Thymen dicitur, in ceterisque possessionibus et conterminijs circumiacentibus super nouo monasterio eiusdem ordinis ibidem fundando et construendo fuisse collatam, ob Ecclesie Dei in nostra Dyocesi amplificationem ac Cythercienfis ordinis, quem speciali favore prosequimur, dilatationem, exultauimus spiritu in domino gestientes petitionique Venerabilis patris predicti domini Jo. Abbatis prefati Coenobij, totiusque Collegij Lenynensis gratuito affectu ac libentj animo annuentes, prelibatam nouj monasterij fundationem seu constructionem ordinis Cythercienfis et ipsius Domus in quocunque loco collate seu conferende proprietatis a dicto principe nobilj Alberto situationem, sub nostre pastoralis cure tuitione ratificamus, liberum in omnibus prebentes assensum. Consentientes nihilominus et licenciantes, quod in supradicto loco Capella et in eadem altare construantur, ut interim ibidem ualeant celebrari missarum solemnia, donec predicta omnia confumentur. Vt autem hec nostra ratificatio perpetuam obtineat firmitatem, hanc paginam nostrj sigillj appensione fecimus communiri. Datum Anno M^o. CC^o. XCIX^o., II Nonas decembris, pontificatus nostrj Anno III.

Dass diese obgesetzte Copey mit Irem Rechten Pergamenen Originalen von mir Erassmo Seydell, Meissnischen Bischtums und vonn beyden Gewalten Offnen Notario, auscultirt und Collationiret, Auch mit demselben In allenn seinen Puncten vnd Artikelenn übereinrifft vnd gleichlautend ist, Dass bezeuge und bekenne Ich mit Diser meiner eigen Handschrift. —

III. Ein ander Privilegium und Begiftigung Marggraff Albrechts zu Brandenburg dem Closter Himmelpfort gegeben, ist der ersten Fundation fast worttlich gleich.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis Amen. Cum iuuenes simul et uirgines, senes cum iunioribus, Immo omnis spiritus laudare dominum teneatur, Maxime tamen Reges terre et principes et hij, qui de manu domini plus alijs acceperunt. Nos igitur Albertus, Dei gratia Marchio Brandenburgensis, recognoscimus publice per presentes, Quod de bonis a Deo nobis temporaliter concessis ampliare cultum diuini nominis cupientes, cum consilio et auxilio Reuerendi patris Domini Johannis, Abbatis Ecclesie Leninensis, ad laudem et gloriam Dei omnipotentis eiusque pie matris Marie Virginis perpetue, ad salutem quoque animarum, nostre uidelicet ac progenitorum nostrorum, et specialiter generosj principis, Charissimj fratris nostrj, Ottonis et

filiorum suorum, ac etiam filiorum nostrorum Ottonis et Johannis et heredum ac successorum nostrorum, nouelle plantationis Ecclesiam ordinis Cisterciensis in terra nostra Lychen fundauimus, quam appellauimus Coeliportam, quamque bonis nostris dotauimus infra scriptis. Donauimus enim eidem Ecclesie primo Villam Carstauell cum suis pertinentijs, Magnam Thymen cum molendino, quod Thymer Möllen dicitur. Insuper omnes Mericas et siluas siue paludes adiacentes et specialiter siluam, que Stolpenbruk dicitur. Item dimidium Molendinum Stolp cum merica et silua, que protenditur a metis campj Carstauel usque in Furstenbergk. Item uillam Garlin cum merica et distinctionibus suis. Item paruam Thymen cum Molendino. Item uillam Lyneiezere cum suis pertinentijs. Item uillam Brufenwalde cum pertinentijs suis. Item molendina in ciuitate Lychen et molendinum ante ciuitatem eandem et molendina apud uillam Kultrin. Item stagnum Platekoue. Item stagnum protendens a Villa Wubechar usque ad molendinum infra Lychen et deinde usque ad uillam Stolp. Item stagnum Stolp usque in Furstenbergk cum paruo stagno adiacente. Item stagnum apud magnam Thymen. Item stagnum Zwagherou. Item stagnum Dobelou. Item stagnum Bringhentyn. Item stagnum apud Lyneiezere. Item stagnum situatum in campo Lybbewe. Item stagnum apud Carstauel. Item stagnum apud Rutenbergk, quod Krun dicitur. Item ab eodem stagno Krun omnia stagna interiacentia usque in Lychen et generaliter omnia stagna magna et parua, riuos et omnes aquas ad terram Lychen pertinentes, cum piscationibus et utilitatibus singularum, cum molendinis iam constructis et processu temporis construendis. Villas quoque predictas cum omnibus agris cultis et incultis, nemoribus et mericis, siluis et paludibus, pratis, pascuis et omnibus attinentijs et distinctionibus, cum omni iure, proprietate, iurisdictione, dominio et utilitatibus quibuslibet in omnibus et per omnia, quemadmodum eas hucusque possedimus, eidem Ecclesie Coeliporte donauimus iusto proprietatis ac libertatis titulo in perpetuum possidendas. Ad hec sane presentibus recognoscimus. Nos, aduocatos nostros, qui pro tempore fuerint, seu Bodellos, in premissis bonis eiusdem Ecclesie in quacunque causa criminali uel ciuili iudicandi nullam potestatem debere aliquatenus exercere. Ipsa enim bona ab omni precaria, exactione qualibet et omni seruitio communi et speciali libera perpetuo donauimus et exempta, nihil iuris in eis nobis uel nostris successoribus referuantes. Ut igitur hec nostra gratia seu donatio eidem Ecclesie a nobis et nostris successoribus inuolabiliter perpetuo obseruetur, presentes inde conscribi et sigilli nostri appensione iussimus communi. Testes quoque huius sunt: Dominus Ludolphus, prepositus in Bernau, Dominus Hermannus, prepositus in Landesbergk, Dominus Johannes, prepositus in Soldyn, Dominus Arnoldus, plebanus in Euersualde, Dominus Joannes, plebanus in Bysdall; Dominumque Brunonem de Berlyn et Magistrum Johannem de Dymyn, Capellanos nostros, Conradum de Veltbergk, Wilhelmum Soneken, Buffonem de Dolla, Wilhelmum de Lubrechezdorp, Albertum de Heydebrake, Rodolphum de Wudensweghen, Henricum de Lowenberg et Buffonem de Doere, Milites, et quamplures alios fidedignos scire fecimus et manifestauius prefens factum. Actum et datum in Soldin, Anno Domini Millesimo Trecentesimo, Die purificationis Marie uirginis gloriose.

Dise Copei Ist gleicher gestalt wie Die obgesetzten Beyde vonn mir obgenanntem Notario Erasmo Seydeln, mit Irem Rechtem Original Auscultiret und Collationiret vnd ist Demselben In allen seinen Puncten vnd Artikeln gleichlautende. Welchss Ich betzeuge vnd bekenne durch dise meyne eygene Handtschrift.

IV. Marggraff Hermans Ratification vnd andere Donation der obgezaltzen Marggraff Albrechts, seines Vetteris, Foundation vnd Begiftigung des Closters Hymmelpfortt.

In nomine Sancte et Indiuidue Trinitatis Amen. Hermannus, Dej gratia Marchio Brandenburgensis, Vniuersis presentium auditoris continentiam seu uisuris in perpetuum. Quia rex Regum et dominus dominantium inter filios hominum quem uult humiliat et sublimat, necesse nobis est omnibus, ut ambulemus solliciti coram eo et cultum sui nominis in nullo penitus minuamus, sed potius totis uiribus ampliemus. Quia igitur princeps magnificus dominus Albertus, Marchio Brandenburgensis illustris, patruus noster Charissimus, de bonis ab altissimo sibi datis, ad laudem eiusdem Dej omnipotentis ac sue matris Marie uirginis perpetue, ad salutem quoque animarum, sue uidelicet ac felicis memorie Dominij Ottonis, Charissimij patris nostri, et progenitorum ac filiorum ac successorum suorum ac nostrorum, Nouelle plantationis fundauit Ecclesiam Cysterficiensis ordinis, quam appellauit Vulgarj nomine Coeliportam, Quam etiam datis bonis suis dotauit magnifice et ditauit, Et quia ex antique hereditatis successione Ad terram et bona eiusdem nostri patris finis ab imperio inphodati, Ipso patruo nostro cum fratribus eiusdem Ecclesie Nos rogante, omnia bona in aquis et in terris, per eundem patruum nostrum Ecclesie Coeliporte donata et suis literis assignata et singula, que iidem fratres iusto titulo poterunt adipisci, Eidem Ecclesie Coeliporte presentibus approbauimus, ratificauimus et confirmauimus, Immo et cum ipso patruo nostro Alberto sepedito donauimus similiter propter dominum, volentes eandem Ecclesiam Coeliportam in plena libertate et possessione eorundem honorum absque impetitione cuiuslibet et absque impedimento quolibet perpetuo permanere. In cuius rei euidentiam presentes conscribi et sigilli nostri appensione iussimus communiri. Testes quoque huius sunt: Idem patruus noster magnificus, Baldewinus Stormer, Fredericus de Aluenslebe, Johannes Sparro, Palmedach, Heinricus de Britzke et Heinricus de Oderberch ac Albernus de Bruncow et plures alii fide digni. Actum et Datum Euerfuoelde, Anno domini Millefimo tricentesimo, Nonas nouembris.

Concordat hec presens Copia cum suo vero Originali de Verbo ad Verbum, quod obtestor ego supra memoratus Notarius Eras. Seydell hac mea manu propria.

V. Romischer Koniglicher Mytt Herr Albrechts etc. Confirmation, Schutzbrieff vnd andere Befreyhung der Jurisdiction des Closters Himmelpforten vnd desselben guthern u. f. w.

In nomine Sancte et Indiuidue Trinitatis Amen. Albertus, Dei gratia Romanorum Rex semper Augustus, Vniuersis sacri Romani imperii fidelibus presentem paginam inspecturis gratiam suam et omne bonum. Quoniam monasteriorum fundatores ipsorumque tutissimi defensores diuinos cultus amplificanc et honores sueque salutis fore probantur sapientissimi prouisores, cum religiosorum inibi deuote Deo deseruentium uirtutumque cultorum se ob spem future mercedis efficiunt participes et consortes. Cum igitur pie recordationis, illustris quondam Albertus, Marchio Brandenburgensis, princeps noster, ante obitum suum, diuina inspiratione permotus, ad fundandum in terra sua ordinis Cysterficiensis Monasterium, nominatum Porta Celi, de consensu illustris Hermannii, Marchionis Brandenburgensis, filii ac principis nostri Charissimi, nepotis sui atque

heredis, largas possessiones ac liberas proprietates, sicut apparet in suis instrumentis patentibus, erogauit, Nos idem monasterium ac personas in eo Christo deuote famulaturas cum omnibus bonis, quibus in presentiarum rationabiliter est dotatum, aut hijs bonis, que in futurum iustis modis, largiente domino, poterit adipisci, sub nostram regalem protectionem suscipimus specialem; priuilegia quoque, libertates, iurisdictiones, terras, domos, possessiones, predia et alia bona, que in eiusdem Coenobij iustam cedent possessionem, eidem monasterio et personis inibi diuinis obsequijs mancipandis autoritate regia confirmamus; concedentes, ut in locis, in quibus iurisdictionem habuerint temporalem, persone idonee per ipsos possint constitui, qui ius reddant et iusticiam, sicut ipsa iurisdictione ipsis competere dinoscitur, nostro et imperij iure in omnibus semper saluo. Nulli ergo omnino hominum liceat, hanc protectionem nostram, confirmationem et concessionem huiusmodi infringere uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc fecerit, grauem nostre indignationis offensam se nouerit incursum. In cuius rei testimonium hanc literam exinde conscribi et maiestatis nostre sigillo fecimus communiri. Datum in Castris apud Wizenloch, XIII Kalend. Junij, Anno domini M^o. CCC^o. primo, Indictione XIII, Regni uero nostri Anno tertio.

Auscultata et Collationata est hec presens Copia per me Erasmum Seydell suprädictum Notarium publicum, et concordat cum eodem de Verbo ad Verbum, quod attestor hac mea manu propria.

VI. Bischoff Ludwigs zu Brandenburk Vidimus Ueber die nechstobgesetzte Konig Albrechts Confirmation, Schutz vnd Befreiungsbrief dem Closter Himmelpforten gegeben etc.

Nos Lodeuicus, Dei gratia Brandenburgensis Ecclesie Episcopus, tenore presentium publice recognoscimus et testamur, Quod literas Domini Alberti, quondam Romanorum regis felicitis memorie, ueras et integras, non concellatas, non abollitas, non raras, nec in aliqua parte uiciatas, uidimus pariter et legimus de uerbo ad uerbum in hunc modum: In nomine sancte et indiuidue Trinitatis Amen. Albertus, Dei gratia Romanorum Rex semper Augustus, Vniuersis sacri Romani imperij fidelibus, presentem paginam inspecturis, gratiam suam et omne bonum. Quoniam monasteriorum fundatores etc. etc. Volget der Text also von wort Zu wort, wie hiroben Im Originael. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Scrapftorp, Anno domini M^o. CCC^o. XXXV^o., feria quarta post dominicam, qua cantatur Quasimodogeniti.

Dass diese Vidimus Copei mit seinem Rechten Pergamenen Originale allenthalben vbereintrifft vnd gleichlautend ist, Dass Bekenne vnd betzeuge Ich obgesetzter Notarj Erassmus Seydell mit diser meiner eigenen Handschrift.

VII. Eine Donation vnd Befreyhung Hern Heynrichs Zu Mekelnburk u. f. w. aller güter, Zu dem Hoff Thymen gehorigk.

Henricus. Dei gratia Dominus Magnopolensis, Omnibus Christi fidelibus presens scriptum uiforis seu auditoris salutem in domino sempiternam. Facta memorie digna, scriptis commendare decreuit antiquitas, ne longinquitate temporis, quod iuste ac rationabiliter actum dinoscitur, cuiusquam obliuione uel temeritate contingat in dubium reuocari. Nouerint ergo Vniuersi, quod nos religioforum fratrum ordinis Cysterficiensis considerantes uitam celibem, bonorum operum frequentiam ordinisque sanctitatem, sperantes in anima et corpore apud Deum deuotis eorum precibus salubriter adiuuari. Ad laudem Dei omnipotentis et beate Marie Virginis pro salute anime nostre et vxoris nostre ac progenitorum nostrorum, nec non successorum nostrorum, Damas eisdem fratribus ordinis Cysterficiensis bona omnia ad curiam Thymen spectantia, in uillis seu mansis, cum omni iure, proprietate, libertate, Terris cultis et incultis, lignis, paludibus, aquis aquarumque decurribus, molendinis constructis et construendis, piscationibus, pratis et pascuis, cum suis pertinentijs et utilitatibus quibuslibet, sicut ea ad nos perduxerunt per nos et nostros heredes seu successores, ab omni precaria et exactione qualibet seu grauamine omnique seruitio communi et speciali, Quod per nos, nec non aduocatos nostros, bodellos seu quoslibet officiales nostros extorqueri posset, libera perpetuo et exempta, Nihil iuris in bonis predictis nobis et nostris successoribus retinentes. Ut autem predicta omnia a nobis nostrisque successoribus perpetuo maneant inconuulsa, Dedimus fratribus sepedictis ordinis Cysterficiensis presentem paginam sigilli nostri patrocinio firmiter communitam. Testes quoque huius sunt milites nostri Dominus Buffo de Dolla, Dominus Willekinus Soneke, Dominus Rodolphus Wodenfwege, Dominus Ekhardus de Dewitz, Dominus Hinricus Soneke, Dominus Vicko Mundt, Dominus Johannes de Plauue, Dominus Crowel, Dominus Rodolphus de Dolla et quamplures alii fide digni. Datum Anno Domini Millesimo trecentesimo quarto, XIII Kalendas septembris, in die beati Magni martiris.

Dise Copei ist von mir Erassmo Seydell, von beiden Gewalten Offenem Notario, Collationirt vnd Auscultiret vnd ist mit seinem Rechten Pergamenen Original allenthalben gleichlautende, Welchs Ich mit Diser meiner eigenen handschrift bezeuge vnd bekenne

VIII. Eyne Hauptvorfchreybung Hern Heinrichs, Hern zu Mekelnburk vnd Stargardt, Darin er die obgefatzte erste Fundation vnd Donation des Closters Himmelpfortenn Ratificiret vnd Consentiret, vnd vereigent dem Closter auch dieselben güter mit Anweisung der Hundert hufen u. f. w., davon In Marggraf Albrechts Fundation etc. gefetzt.

In nomine sancte et Indiuidue Trinitatis Amen. Quoniam ea, que Ecclesiis dei et in his degentibus a piis principibus instrumentorum robore liberaliter ac perpetualiter sunt impensa, nulla unquam fas est labefactari calumnia, sed quecunque donata sunt et concessa, integraliter et irrefragabiliter obseruari. Hinc est, quod nos Henricus, Dei gratia Dominus Magnopolensis et Stargardensis, recognoscimus publice per presentes, quod princeps magnificus Dominus noster Albertus, Marchio Brandenburgensis illustris, cum nostro consensu ad laudem Dei omnipo-

tentis eiusque matris Marie Virginis perpetue in terra sua ac nostra Lychen Nouvelle plantationis fundauit Ecclesiam Ordinis Cysterficiensis, quam Celiportam uulgariter nomine appellauit, quamque bonis suis subscriptis dotaui, prout in presentibus et etiam suis priuilegiis eidem Ecclesie datis lucide est expressum. Donauit enim eidem Ecclesie primo uillam Carstauell cum suis pertinentiis, magnam Thymen cum molendino, quod Thymermöln dicitur. Insuper omnes mericas et siluas siue paludes adiacentes et specialiter siluam, que Stolperbruk dicitur. Item dimidium molendinum Stolp cum merica et silua, que protenditur a metis campi Cayrstauel usque Vorstenberghe. Item uillam Charlin cum merica et distinctionibus suis. Item paruam Thymen cum molendino. Item uillam Lyneiefere cum suis pertinentiis. Item uillam Brusenuuolde cum suis pertinentiis. Item molendina in ciuitate Lychen et molendinum ante ciuitatem eandem et molendina apud uillam Custryn. Item stagnum Platekouu. Item stagnum protendens a uilla Wbechar usque ad molendinum infra Lychen et deinde usque ad uillam Stolp. Item stagnum Stolp usque in Vorstenberghe cum paruo stagno adiacente. Item stagnum apud magnam Thymen. Item stagnum Zuuagerouu. Item stagnum Dobelouu. Item stagnum Bringenthyn. Item stagnum apud Lyneiefere. Item stagnum situatum in campo Lybbewe. Item stagnum apud Karstauel. Item stagnum apud Ruthenberghe, quod Crun dicitur. Item ab eodem stagno Krun omnia stagna interiacentia usque in Lychen, Et generaliter omnia stagna magna et parua, riuos et omnes aquas ad terram Lychen pertinentes, cum piscationibus et utilitatibus singularum, cum molendinis iam constructis et processu temporis construendis, Villas quoque predictas et centum mansos in terra Stargardenfi cum omnibus agris cultis et incultis, nemoribus et mericis, siluis et paludibus, pratis, pascuis et omnibus attinentiis et distinctionibus, cum omni iure, proprietate, iurisdictione, dominio et utilitatibus quibuslibet, in omnibus et per omnia, quemadmodum easdem villas cum dictis centum mansis in terra Stargardenfi predicta possederat et nos possedimus, cum nostro consensu eidem donauit Ecclesie Celiporte Iusto proprietatis ac libertatis titulo in perpetuum possidenda. Adiecit quoque premissis, nostro consensu plenius accedente, quod nec ipse, nec nos, nec aduocati sui uel nostri, qui processu temporis fuerint, seu bodelli in bonis premissis eiusdem Ecclesie in quacumque causa criminali uel civili nullam iudicandi habebunt de cetero potestatem. Ipsa enim bona ab omni precaria, exactione qualibet et omni seruitio communi et speciali perpetuo erunt libera et exempta, nihil iuris sibi uel nobis, uel suis aut nostris successoribus retinuit in eisdem. Nos igitur huius magnifici principis domini nostri Alberti, felicitis recordationis Marchionis Brandenburgensis, religioso proposito quam plurimum congaudentes, sed et operum tam piorum cooperatores et conparticipes fieri deuotissime cupientes, simulque in animarum nostre et uxoris nostre, Domine Beatricis, eiusdem Illustris principis filie, et omnium progenitorum nostrorum salutem et remedium, foundationem predicti Cenobii Celiporte Cysterficiensis ordinis ratam et gratam habentes, confirmamus et condonantes stabilimus et ratificamus quecumque superius memorata, uolentes uniuersa illibata et in perpetuum inuolabiliter integra obseruari. Assignantes nihilominus et distincte demonstrantes in terra nostra Stargardenfi pro centum mansis, de quibus supra dictum est, necdum tamen adhuc distinctis, bona inferius annotata. Inprimis Villam Nedemyn cum suis pertinentiis, agris cultis et incultis, siluis, nemoribus et mericis, pratis et pascuis uniuersis ipsi uille attinentibus, aquis, riuis et paludibus, cum molendino eiusdem uille super aquam, que Tholosa dicitur, constructo et aliis forte pro tempore construendis, cum omnibus eiusdem aquis in longum et in latum quoad usque eius uille termini protenditur, Ita quod uterque meatus earundem aquarum Tholose, uidelicet usque ad extremum litus uersus ciuitatem Trebethouue, cum omnibus insulis siue mediannis, eidem diui-

tionibus aquarum ibidem interclusis, cum piscationibus et utilitatibus quibuscumque ad prefatam Ecclesiam debebunt perpetuo pertinere. Item uillam Werben cum omnibus suis pertinentiis. Item decem mansos in uilla Vlatouu cum suis distinctionibus uniuersis, quos Wilhelmus Soneken senior, miles, a nobis hactenus feodaliter tenens, sed ex nunc tenere debet ab Ecclesia supradicta. Hec itaque bona cum uniuersis suis pertinentiis, cum omni iure, proprietate, iurisdictione, dominio et utilitatibus quibuscumque, libertate etiam plenaria in omnibus et per omnia, quemadmodum predicta uniuersa donata sunt, Damus et assignando donamus prefate Ecclesie Celiporte loco et nomine centum mansorum in terra nostra Stargardenfi, cum uniuersis bonis prelibatis Iusto proprietatis ac libertatis titulo in perpetuum possidenda. Ut igitur hec omnia et singula, in priuilegiis dicte domus Celiporte expresse contenta, perpetuo et inuolabiliter conferentur, presentes conscribi et sigilli nostri appensione fecimus communiri. Testes quoque huius sunt: Wilhelmus Soneke, Henricus Soneke, Buffo de Dolla, Bernardus de Peccatel, Vicko de Vitzen, Henricus Crouuel, milites; Henricus et Godeko, nostre curie Cappellani, et plures alii fide digni. Datum Nien Brandeborch, Anno domini M^o. CCC^o. quinto, sexto decimo Kalendas octobris.

Concordat et hec Copia cum suo originali uero et incorrupto, quod attestor ego supradictus Notarius Eras. Seydell hoc meo chyrographo.

Vnd seindt Diser Copei Zwei Original mit VIII bezeichnet Zu befinden.

IX. Marggraff Otten vnd Marg. Woldemarfi Priuilegium vnd Kauffbrieff vber die Dorfer Stolpe, Bredereike, Rudow vnd Tangerisdorf, vnd ist der andere Brief hirunten nach disem mit XI betzeichnet, fast gleiches Inhalts, paucis mutatis.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis Amen. Otto et Woldemarus, Dei gratia Brandenburgenses, Landesbergenses et Lusacenses Marchiones, Vniuersis Christi fidelibus presens scriptum uisuris salutem in eo, qui est omnium uera salus, uirtus et uita. Labi potest cum lapsu temporis, quicquid disponitur, nisi literarum cautionibus aut personarum testimoniis confirmetur. Eapropter constare uolumus omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, quod honorabili uiro, domino Johanni, Abbati in Lhenyn, ordinis Cysterciensis, et suo conuentui, proprietatem quatuor uillarum, Videlicet Stolp, Bredereyke, Rhudouue, Tangerstorp pro trecentis marcis argenti Brandenburgensis vendidimus, quas uillas quondam Redekinus, de Redere dictus, a nobis in pbeudo tenuit et eidem fratribus pro constructione Cenobii, quod Celiporta dicitur, pro nongentis marcis argenti Brandenburgensis vendidit et nobis sub tali forma resignauit, ut easdem uillas dictis fratribus cum iure proprietatis in possessionem legitimam conferemus cum omni pensione et cenlu et utilitate et fructibus inde percipiendis atque cum aliis omnibus suis pertinentiis, scilicet agris cultis et incultis, aquis, piscationibus uiuis et inuis, lignis, pratis, pascuis, areis ac ceteris aliis prouentibus ad easdem uillas spectantibus in perpetuum possidendas. Verum ut unicuiusque uille termini expressius atque enucleatius cognoscantur, dignum duximus, eos nominatim in longum et in latum distinguere et circum queque per ordinem euidentius explanare. Inprimis igitur termini agrorum uille Stolp protenduntur in longum usque ad nemus ciuitatis Lychen, habentes in sinistram partem aquam siue fluuium, qui Lychen dicitur, a predicta uilla usque ad nemus memoratum et ad partem dexteram distendentes se ad metas agrorum uille Bredereyke.

Item termini uille Bredereyke protendantur in longum usque ad nemus ciuitatis Lychen et usque ad metas uille Tangerstorp, ad partem finistram tangentes metas uille Stolp, ad partem uero dexteram metas uille Rudouue. Item termini uille Tangerstorp, incipientes a metis uille Bredereyke extendunt se usque uersus molendinum, situm infra uillam Wpychar uersus Lychen, ad partem finistram tangentes nemus dicte ciuitatis Lychen et inde ascendentes per superiorem partem stagni Platekouue usque ad metas uille Placht et inde in dexteram partem circumtrahuntur tangentes terminos eiusdem uille Placht et inde per metas uille Denfouue usque ad lacum palustrem, cuius pars dimidia per longum terminis uille Rudouue proxima ad eandem uillam dinoscitur pertinere. Termini autem uille Rudouue, inde ascendentes uersus terminos uille Crampiz usque ad stagnum, quod etiam Crampiz dicitur, predicto lacu usque ad obulam, et uille Bredereyke terminis concluduntur. Item predicto Abbati et suo conuentui Lenynenfi pro constructione dicti Cenobii Celiporte quinque chororum filiginis in molendino inter Bredereyke et Redelendorph sito, et dimidii molendini in Stolp et dimidii chori filiginis in molendino Scherpingmoln proprietatem pro numero et taxatione pecunie supradicte uendidimus cum nostro ac nostrorum uerorum heredum consensu, Absque omni precaria, exactione qualibet, angaria et perangaria et sine quolibet seruitio curruum seu uectigalium, quocunque nomine censeatur, et omni seruitio communi atque speciali, absque qualibet etiam ordinaria petitione seu impetitione, que per nos aut per nostros officiales, aduocatos uel bodellos temera presumptione fieri obliuione aut negligentia contingeret, cum omnibus bonis ac uillis prenominatis recto proprietatis titulo possidendam pacifice et quiete perpetuis temporibus et habendam. Insuper etiam uendidimus sepedicto conuentui proprietatem stagni Crampiz cum proprietate sex stagnorum propriis nominibus carentium, que in predictorum agrorum terminis continentur, Renunciantes simpliciter omni iuri et proprietati, quam in eisdem bonis dinoscimur hactenus habuisse, Ita quod nec in omnibus bonis premissis aliquid iuris aut proprietatis amplius nobis aut cuiquam heredum nostrorum poterimus uendicare. Volentes etiam, quod nec nos, nec aliquis successorum nostrorum aut quisquis officialium nostrorum, qui nunc sunt seu processu temporis fuerint, in eisdem bonis dicte Ecclesie Celiporte in quacunque causa criminali uel ciuili ullam indicandi de cetero in perpetuum habeant potestatem. Ne autem super his in posterum cuiquam dubium ualeat suboriri, presentes literas super eo editas, duximus nostrorum appensione sigillorum proinde roborandas, presentibus testibus idoneis, Viris nostris fidelibus Conrado de Redere, Henrico de Steghelitz et Nicolao de Buec, nostre curie Dapiferis, Johanne de Sydouue, Gryphecone et Ludolpho de Arnestorp, militibus, Henrico, preposito in Granzoy, Johanne de Hardsdorp et Euerhardo, nostre curie Capellanis, ac quampluribus aliis fide dignis. Actum et datum in Werbelin, Anno domini Millesimo CCC^o septimo, in Craftino beati Valentini martiris, Decimo quinto Kalendas Marci, Luna IX, Indictione XV, Epacta V, concurrente VI.